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4271 St. Oswald b. Fi•., Markt 80
Tel: (07945) 72 55, Fax: (07945) 72 55 28

E-Mail: gemeinde@stoswald.at
Homepage: www.stoswald.at

GEBÜHRENORDNUNG

Die Gebührenordnung der Gemeindebücherei beruht auf einer Mischform aus Jahres- und
Bandgebühren.

Die Entlehnfrist beträgt generell bis zu vier Wochen.

Gebühren für Leser mit Jahreskarte:

Einzel-Jahreskarte Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18 Lebensjahr Bücher, Spie-
le, CDs, Hörbücher, Kassetten ...............................................................€ 4,00

Einzel-Jahreskarte Erwachsene ab 18 Jahre für Bücher, Spiele, CDs, Hörbücher, Kassetten 
....................................................................................................€ 10,00
Familien-Jahreskante nur für Bücher ........................................................€ 12,00

Familien-Jahreskarte für Bücher, Spiele, CDs, Hörbücher, Kassetten und DVDs...€ 20,00

Gebühren für Leser ohne Jahreskarte:

Entlehngebühr pro Buch, Hörbuch, Kassette, CD für Kinder ...........................€ 0,20

Entlehngebühr pro Buch, Hörbuch, Kassette, CD für Erwachsene .....................€ 0,50

Entlehngebühr pro Spiel ......................................................................€ 1,00

Entlehngebühr pro DVD .....................................................................€ 2,00

Überziehungsgebühren für

pro Buch, Hörbuch, Kassette, CD für Kinder je angefangene 14 Tage .................€ 0,20

pro Buch, Hörbuch, Kassette, CD für Erwachsene je angefangene 14 Tage ..........€ 0,50

pro Spiel j e angefangene 14 Tage .......................................................... € 1,00

pro DVD je angefangene 14 Tage ......................................................... € 2,00
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in der Sitzung am 4. Mai 2017 die Änderung der Entlehnfristen (4 Wo-
ordnung und Gebührenordnung beschlossen.


